Parágrafo Segundo: A quantia resultante desta obrigação deverá ser recolhida ao SINDIPROFES-RS/SC em
uma única parcela, devendo ser considerado como valor mínimo de contribuição a quantia de R$ 600,00

(seiscentos reais) para aqueles com folha bruta de até R$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais),
já  no mês da implantação do reajuste.

 Parágrafo Terceiro: As pessoas jurídicas que não possuam empregados pagarão Contribuição Assistencial
mínima ao SINDIPROFES-RS/SC no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) mensais.

DISPOSIÇÕES GERAIS